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Objet Fwd: RE: Demande DEVIS formation Core tools pour ATE

De CQC <contact@clementqualiteconsulting.com> fQUJ‘]dGUb&
A Corinne MOULIN <corinne@externalis-formation.fr>

Date 26.02.2019 21:41

¢ FPQ26 Les Core Tools AIAG de I'IATF 16949_2016.doc (~60 ko)
e FPQ26 Les Core Tools AIAG de I'TATF 16949_2016.pdf (~168 ko)

Bonjour Corinne,

suite a mon coup de fil, tu trouveras ci dessous la demande de mon client ATE qui se resume a un devis de
3 jours x 1500€/j + 3 x 80€/j de frais de mission journaliers.les dates sont a definir mais peuvent étre

sécables.ils souhaitent se faire subventionner par une OPCA, je leur ai demandé l'adresse.je te joins ma

fiche programme des core tools et il y aurait 3 personnes a former.la formation se fera chez ATE (alsace

techniques etiquetage).

pour la refacturation, les 10% seront pratiqués sur les 3x1500€ et non sur les 3x80€ (ce qui me sert pour
mon hebergement)

je reste a ta dispo pour tout complément d'information.

bonne journée
Cordialement

Xavier CLEMENT

Auditeur ICA QSEEn

Formateur Auditeur FIEV 2.0

Auditeur interne IATF 16949

Facilitateur de Systeme de Management

CLEMENT QUALITE CONSULTING

6 Grande rue

70100 GERMIGNEY

tel : +33 (0)6 70 54 50 83

Contact@clementqualiteconsulting.com ,www.clementqualiteconsulting.com
SVP,pensez a 1l'environnement avant d'imprimer ce mail: une page = 11 g eq CO?2

———————— Courriel original --------

Objet: RE: Demande formation Core tools

Date: 22.02.2019 13:22

De: Edouard TERRASSE <Edouard.TERRASSE@ate.fr>
A: CQC <contact@clementqualiteconsulting.com>
Cc: Mathieu FERBACH <mathieu.ferbach@ate.fr>

Bonjour Monsieur Clément,

Nous souhaiterions programmer une formation Core Tools pour 3 personnes
(idéalement sur site ATE).

Nous souhaiterions passer par un financement OPCA. Merci de nous faire
parvenir un devis en ce sens.

Bon week end a vous.

Cordialement, Mit freundlichen GriBen, Best regards,
Edouard TERRASSE

_Chargé Qualité Sécurité Environnement_

Adresse

Port.

Tél.

Mail

Site

APE 17297
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+33 7 62 69 06 55
+33 3 88 05 50 40

edouard.terrasse@ate.fr

www.ate.fr [7]

SIREN 352 362 891 TVA FR 48 352 362 891

DE : CQC [mailto:contact@clementqualiteconsulting.com]
ENVOYE : jeudi 31 janvier 2019 15:00

A : Edouard TERRASSE

OBJET : Re: Demande formation Core tools

bonjour Edouard,
la formation Core Tools est sur 3 jours

le cout a la journée est de 1500 € HT + 80 € HT de frais de
mission, pour une session a 3 personnes.

a partir de 4 jusqu'a 6 personnes, le tarif journalier est a 1700 €
HT mais je laisse la tarification a 1500 € HT journalier pour ATE
soit environ 10% de réduction.Les dejeuners sont a ma charge.

si vous souhaitez un financement par une OPCA, c'est la société KERO
Formation (référencé DATA DOCK) qui gérera votre dossier. il faut
simplement me le preciser au départ car c'est elle qui vous élaborera
un devis.

si pas d'OPCA, je vous joins un devis.

bonne journée
Cordialement

Xavier CLEMENT

Auditeur ICA QSEEn

Formateur Auditeur FIEV 2.0

Auditeur interne IATF 16949

Facilitateur de Systeme de Management

CLEMENT QUALITE CONSULTING

6 Grande rue

70100 GERMIGNEY

tel : +33 (@)6 70 54 50 83

Contact@clementqualiteconsulting.com ,www.clementqualiteconsulting.com
(6]

SVP,pensez a l'environnement avant d'imprimer ce mail: une page = 11 g
eq CO2

Le 30.01.2019 15:03, Edouard TERRASSE a écrit
Bonjour Xavier,

J'espéres que vous allez bien. Je me permet de vous relancer par
rapport a ma demande ci-dessous.

Par avance merci.
Cordialement, Mit freundlichen GruBen, Best regards,
Edouard TERRASSE

_Chargé Qualité Sécurité Environnement_
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Adresse

Port.

Tél.

Mail

Site

APE 17297

31 rue du cerf I F-67350 UBERACH
+33 7 62 69 06 55

+33 3 88 05 50 40

edouard.terrasse@ate.fr

www.ate.fr [1]

SIREN 352 362 891 TVA FR 48 352 362 891

DE : Edouard TERRASSE

ENVOYE : vendredi 11 janvier 2019 16:48
A : 'cocC’

CC : Mathieu FERBACH

OBJET : Demande formation Core tools
Xavier,

Suite a votre appel, j'ai discuté avec Mathieu concernant nos
besoins de formation.

Pourriez-vous nous faire une offre pour :
Formation Core tools sur site ATE : Nombre de stagiaires =3
Formation Core tools sur site ATE : Nombre de stagiaires =4

Par ailleurs, avez-vous un numéro d'agrément « organisme de

formation », ceci afin de savoir si nous pourrions faire

subventionner ces formations.

Par avance merci. Bon week end a vous.

Cordialement, Mit freundlichen GriBen, Best regards,

Edouard TERRASSE

_Chargé Qualité Sécurité Environnement_

Adresse

Port.

Tél.

Mail

Site

APE 17297

31 rue du cerf I F-67350 UBERACH
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DE : CQC [mailto:contact@clementqualiteconsulting.com]
ENVOYE : mercredi 2 janvier 2019 23:31

A : Edouard TERRASSE

CC : Mathieu FERBACH

OBJET : Re: CR audit IATF 16949

Bonjour Mr TERRASSE et Mr FERBACH,
mes meilleurs voeux pour cette nouvelle année 2019.
cet ecart mineur est observé a l'etape 1 de la certification ?

oui, c'est bien la version 4 de « _Potential Failure Mode & Effects
Analysis (FMEA) Manual » [5]_

https://www.aiag.org/store/publications/details?ProductCode=FMEA-4

elle est en anglais et je vous recommande de 1l'acheter et de
1'enregistrer dans votre gestion documentaire interne (CSR)

avec une formation Core Tools qui sera nécessaire de programmer dans
votre plan de formation 2019, pour éviter une NC, vous avez toutes

les derniéres versions des spécifications que 1'IATF demande et

entre autres celle ci de la FMEA.il y a 5 livres au total en photos ci
joint.

je vous transmets les grilles de cotation AMDEC pour revoir vos
cotations. attention, la sévérité a doublé et 1'interprétation
des cotations est différentes que 1l'ancienne cotation, (d'ou la
necessité de la formation core tools).

je reste a votre disposition pour tout complément d'information.

bonne journée
Cordialement

Xavier CLEMENT

Auditeur ICA QSEEn

Formateur Auditeur FIEV 2.0

Auditeur interne IATF 16949

Facilitateur de Systéme de Management

CLEMENT QUALITE CONSULTING

6 Grande rue

70100 GERMIGNEY

tel : +33 (©)6 70 54 50 83

Contact@clementqualiteconsulting.com ,www.clementqualiteconsulting.com
(el

SVP,pensez a l'environnement avant d'imprimer ce mail: une page = 11
g eq CO2

Le ©2.01.2019 16:12, Edouard TERRASSE a écrit :
Bonjour monsieur Clement,

Nos meilleurs veux de la part de 1'équipe d'ATE pour cette nouvelle
année 2019.
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Je reviens vers vous par rapport a un point ou nous sommes en écart
mineur :

ERREUR ! NOM DU FICHIER NON SPECIFIE.

Concernant cette grille de cotation AMDEC, nous aimerions trouver une
version a jour pour étre conformes sur vis-a-vis du systeme de
cotation des AMDEC de nos procédés.

Pouvez-vous me confirmer que la derniére version est bien la version
4 de « _Potential Failure Mode & Effects Analysis (FMEA) Manual »
[5]_ disponible sur le site de 1'AIAG
(https://www.aiag.org/quality/automotive-core-tools/fmea)?

J'ai cherché sur le site du FIEV et je ne trouve pas de version en
francais.

Si vous avez des pistes pour nous orienter sur ce points, nous sommes
preneurs. Par avance merci.

Cordialement, Mit freundlichen GriBen, Best regards,
ERREUR ! NOM DU FICHIER NON SPECIFIE.
Edouard TERRASSE

_Chargé Qualité Sécurité Environnement_
Adresse

Port.

Tél.

Mail

Site

APE 17297

31 rue du cerf I F-67350 UBERACH

+33 7 62 69 06 55

+33 3 88 05 50 40

edouard.terrasse@ate.fr

www.ate.fr [1]

SIREN 352 362 891 TVA FR 48 352 362 891

ERREUR ! NOM DU FICHIER NON SPECIFIE. [2]

ERREUR ! NOM DU FICHIER NON SPECIFIE. [3]

ERREUR ! NOM DU FICHIER NON SPECIFIE. [4]

DE : QQC [mailto:contact@clementqualiteconsulting.com]
ENVOYE : mercredi 12 décembre 2018 07:58

A : Mathieu FERBACH; Edouard TERRASSE
OBJET : CR audit IATF 16949

bonjour Mathieu et Edouard,

vous trouverez ci joint le CR d'audit qui vous permettra de passer
l'etape 1 (stage 1 : documentaire).

je reste a votre disposition pour tout complément d'information.

le bonjour a Dany...
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bonne journée
Cordialement

Xavier CLEMENT

Auditeur ICA QSEEn

Formateur Auditeur FIEV 2.0

Auditeur interne IATF 16949

Facilitateur de Systéme de Management

CLEMENT QUALITE CONSULTING

6 Grande rue

70100 GERMIGNEY

tel : +33 (©)6 70 54 50 83

Contact@clementqualiteconsulting.com ,www.clementqualiteconsulting.com
(6]

SVP,pensez a l'environnement avant d'imprimer ce mail: une page = 11
g eq CO2

Le ©6.12.2018 18:50, CQC a écrit :
bonsoir Mathieu,

oui je prévois de vous le donner ce lundi 10 ou mardi 11/12 et si
vous avez planifié quelques actions suites aux écarts, 1l'auditeur
sera rassuré.

le stage 1 demande le documentaire soit le rapport d'audit.les plans
d'actions seront a montrer normalement le jour de 1l'audit surtout sur
les écarts mineurs et majeurs.

pour moi il n'y a pas de souci, l'auditeur va dire qu'il peut faire
1'audit prochainement.

bonne journée
Cordialement

Xavier CLEMENT

Auditeur ICA QSEEn

Formateur Auditeur FIEV 2.0

Auditeur interne IATF 16949

Facilitateur de Systéme de Management

CLEMENT QUALITE CONSULTING

6 Grande rue

70100 GERMIGNEY

tel : +33 (9)6 70 54 50 83

Contact@clementqualiteconsulting.com ,www.clementqualiteconsulting.com
(el

SVP,pensez a l'environnement avant d'imprimer ce mail: une page = 11
g eq CO2

Le ©6.12.2018 17:57, Mathieu FERBACH a écrit :
Bonsoir Xavier ,
Ok merci , par contre notre stage 1 aura lieu le lundi 17/12.

I1 serait peut étre préférable que nous l'ayons qq jours avant ,
non ?

Cordialement,

Mathieu FERBACH
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[4] https://www.instagram.com/alsacetechniquesetiquetage/

[5] https://www.aiag.org/store/publications/details?ProductCode=FMEA-4

https://mail.ovh.net/roundcube/?_task=mail&_safe=0& uid=291& mbox=INBOX.INBOX.Sent&_action=print&_extwin=1 6/7


mailto:Contact@clementqualiteconsulting.com
http://www.clementqualiteconsulting.com/
http://www.clementqualiteconsulting.com/
mailto:Contact@clementqualiteconsulting.com
http://www.clementqualiteconsulting.com/
http://www.clementqualiteconsulting.com/
http://rc.mail.ovh.net/#NOP
https://www.facebook.com/alsace.techniques.etiquetage/
https://www.linkedin.com/company/alsace-techniques-etiquetage/
https://www.instagram.com/alsacetechniquesetiquetage/
https://www.aiag.org/store/publications/details?ProductCode=FMEA-4

13/04/2019 Roundcube Webmail 1.3.9 :: Fwd: RE: Demande DEVIS formation Core tools pour ATE

[6] http://www.clementqualiteconsulting.com
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